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میلیاردر‌های  ترسو
 حیف از وقت و پول بلیط 

که هدر رفت

شاید اگر خود امیر قلعه نویی هم قرعه تیم 
ایران را برمی‌داشــت بهتر از این نمی‌شد. 
فرض کنیم که بلژیک یک تیم قوی باشد و 
راحت هر سه تیم دیگر را ببرد و حتی فرض 
کنیم تیم ملی ایران به مصر هم ببازد در آن 
صورت کافیســت ما فقط نیوزلند که اصلًا 
فوتبال ندارد را ببریم تا به عنوان تیم سوم 
شانس زیادی برای صعود داشته باشیم. البته 
از بلژیــک و مصر هم می‌توان امتیاز گرفت 
همانطور که در جــام های جهانی قبلی از 
پرتغال امتیاز گرفتیم و ولز را شکست دادیم. 
در واقع تیم ایران مسیر همواری برای صعود 

دارد و به نوعی می‌توان گفت به جای گروه 
مرگ در گروه زندگی قرار گرفته است. 

اینکه انتظار داشته باشیم تیم ایران با 
توجه به صعود تقریباً ســه تیم از هر گروه 
راهی مرحله بعد شود و به جمع ۳۲ تیم برود 
اصلًا انتظار زیادی نیســت هرچند که این 
روزها حال فوتبال کشورمان خیلی خوب 
نیســت و در تیم ملی هم بــه آن صورت 
ستاره‌های بزرگی به جز چند نفر نداریم. با 
تمام این اوصاف انتظار اینکه ما از سه حریف 
خود ۴ امتیاز بگیریم اصــاً انتظار بالایی 
نیســت و نمی‌توان با شعارهای کلیشه‌ای 

مثل اینکه سطح توقعات را بالا نبریم،همه 
چیز را ماستمالی کرد.  به هر حال تیمی که 
می‌خواهد در جام جهانی صعود کند باید یکی 
دو کار بزرگ انجام دهد و ما حتی اعتقاد داریم 
که بردن مصر هم خیلی سخت نیست هرچند 
کــه مصری‌ها با محمد صــاح احتمالاً تیم 
بهتری نســبت به تورنمنت دوستانه امارات 
خواهند بود. دیشــب صحبت از این بود که 
شــاید تیم ملی ایران یک بازی دوستانه با 
پرتغال انجام بدهد که اگر این اتفاق رخ بدهد 
قطعاً خیلی خوب است چرا که بازیکنان ما 
بار دیگر مقابل رونالدو قرار می‌گیرند و برای 

بازی بــا تیمی چون بلژیــک کاملًا آماده 
می‌شوند. 

حــالا باید دید تا قبل از ۲۰ خرداد که 
جام جهانی آغاز می‌شود فدراسیون فوتبال 
می‌تواند یکی دو بازی تدارکاتی مناسب را 
برگزار کند و آیا قرار است ما همچنان با امیر 
قلعه‌نویی به کار خود ادامه بدهیم یا نه؟ قبلا 
هم نوشتیم که تا وقتی تاج رئیس فدراسیون 
باشد قلعه نویی هم ماندنی است هرچند که 
نباید رقبا را هم خیلی دست کم گرفت چون 
همان نیوزلند هم برای باختن مقابل ایران 

راهی جام جهانی نمی‌شود.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

خنده به ریش فوتبال 
خنده‌های بازیکنان و عوامل دو تیم بعد از به صدا درآمدن سوت داور 
دربی خنده به ریش فوتبال و فوتبالدوســتان بود.البته عده‌ای که در 
ورزشگاه بودند بازیکنان دو تیم را تشویق کردند و صحبت خاصی در 
مورد آنها نداریم چون تحت هر شرایطی از همه چیز راضی هستند اما 
بســیاری از هواداران دو تیم و درصد بالایــی از بینندگان تلویزیونی 

حالشان از هرچه فوتبال و دربی است به هم خورد. 
اینکــه فقط به وضعیت بد چمن بند کنیم هیچ مشــکلی را حل 
نمی‌کند مگر بقیه دربی‌هایی که صفر صفر یا مساوی شده بود و کیفیت 
فنی نداشت، همه روی چمن بد انجام شده بود؟البته دفاع کردن از چمن 
که عین حماقت اســت اما دفاع کردن از فوتبــال دو تیم هم قریباً کار 
احمقانه‌ای است. ما امیدوار بودیم حالا که پرسپولیس و استقلال دو مربی 
خارجی با تفکرات نسبتاً هجومی دارند و کلی هم ریخت و پاش کرده‌اند 
حداقل یــک فوتبال معمولی ببینیــم اما انگار خود غلــط بود آنچه 
می‌پنداشــتیم.  راستش دیروز اوسمار و ساپینتو هم ما را ناامید کردند و 
هیچ بعید نیســت که این دو مربی در دربی برگشت هم برای مساوی به 
میدان بروند. الان پرسپولیسی‌ها می‌گویند ما ۸ سال است که به استقلال 
نباخته‌ایم و استقلالی‌ها هم با اشاره به جدول از نتیجه مساوی ابراز رضایت 
می‌کنند.به قول پیمان یوسفی که دیروز هم دربی تهران را بد گزارش کرد، 

حالا که همه راضی هستند ما چه کاره‌ایم که ناراضی باشیم؟!

سـرمربی‌های اسـتقلال و پرسپولیس 
همچنان در کسـب پیـروزی در دربی 

ناکام ماندند.
پس از تسـاوی بدون گل استقلال 
و پرسـپولیس در دربـی شـماره ۱۰۶، 
رونـد  ادامـه  بحـث  از  فـارغ 
شکست‌ناپذیری پرسپولیس و ناتوانی 
در  پیـروزی  کسـب  در  اسـتقلال 
شـهرآوردها، سـرمربیان دو تیـم نیـز 
آمار مطلوبی از خود برجای نگذاشـتند 
و همچنان در حسـرت پیـروزی دربی 

هستند.
بـا توجه به شـرایط جدولی دو تیم 
و حساسـیت همیشـگی دربـی، ایـن 
مسـابقه نقشـی مهـم در سرنوشـت 
قهرمانـی نیم فصل و همچنین جایگاه 
سـرمربیان دو تیم داشـت. با این حال، 
اوسـمار در دربی شـماره ۱۰۶ دومین 
تجربـه خـود را در ایـن دیـدار بـزرگ 
پشـت سـر گذاشـت. او برای نخستین 
بـار در دربـی برگشـت فصل بیسـت و 
سـوم مقابـل جـواد نکونام به تسـاوی 
بـدون گل رسـیده بود و اکنـون پس از 
دو فصـل، در دیدار رفـت برابر ریکاردو 
سـاپینتو نیـز همیـن نتیجـه را تکرار 

کرد تا حسـرت بـرد دربی همچنان در 
کارنامـه ایـن سـرمربی برزیلـی باقـی 

بماند.
در سمت مقابل، ریکاردو ساپینتو 
کـه تجربه بیشـتری در دربی‌هـا دارد، 
در دربـی ۱۰۶ چهارمیـن ناکامی خود 
در کسـب پیروزی مقابل رقیب سنتی 
را تجربـه کـرد. او پیش‌تـر در فینـال 
جـام حذفـی فصـل بیسـت و دوم بـا 
شکسـت ۲ بر یک برابر پرسـپولیس از 
قهرمانـی بازمانـده بـود و در لیگ برتر 
همـان فصـل نیـز موفـق به برد نشـد؛ 
در دیـدار رفت به تسـاوی ۲–۲ رسـید 
و در بـازی برگشـت بـا نتیجـه یـک بر 

صفر شکست خورد.
ایـن آمـار در حالـی رقم خـورده 
کـه در شـش دربـی در سـه فصـل 
گذشـته، هیچ یک از این دو سـرمربی 
موفـق بـه شکسـت رقیـب سـنتی 
نشـده‌اند. حـال بایـد دیـد ایـن آمـار 
آنهـا در دربـی برگشـت فصـل جاری 
یـا شـاید تقابـل احتمالـی در جـام 
حذفـی ادامـه خواهد داشـت یـا نه و 
اینکـه بالاخـره کـدام یـک موفـق به 

طلسم‌شکنی خواهد شد.

0 0
استقلال پرسپولیس

علی پروین در ادامه مصاحبه‌های کلیشه‌ای خود گفته الان وقت انتقاد از تیم ملی نیست 
و همه باید حمایت کنند! سوال ما از سلطان فوتبال ایران این است که پس دقیقاً وقت 
انتقاد از تیم ملی چه زمانی است؟بعد از مساوی با تاجیکستان و شکست مقابل ازبکستان 
که گفتند انتقاد نکنید چون وقت انتقاد کردن نیست.الان هم که شما می‌فرمایید وقت 
انتقاد کردن نیست.در جام جهانی هم اگر ناکام بمانیم که می‌گویند دیگر انتقاد کردن 
فایده‌ای ندارد.پس وقت دقیق انتقاد کردن چه زمانی اســت؟لااقل در این یک مورد 

خاص ما را از جهالت درآورید.

فدراسیون فوتبال در تلاش است تا بازی 
تدارکاتی مناسبی را با یکی از تیم‌های 
اروپایی که احتمالاً پرتغال است، برگزار 
کند.اگر این دیدار انجام شــود بار دیگر 
شــاهد رویارویی رونالدو بــا تیم ملی 
کشــورمان خواهیم بود و قطعاً چنین 
تقابلی می‌تواند برای همه اهالی فوتبال 
جذاب و هیجان انگیز باشد ضمن اینکه 
از نظر تدارکاتی هم بازی خوبی برای تیم 

ملی خواهد بود.
با توجه به قرعه مناسبی که تیم ملی دارد 
انتظار ســود اصلًا بیجا نیست اما به هر 
حال بازی‌های تدارکاتی می‌تواند شرایط 
ملی‌پوشان کشورمان را بهتر کند تا آنها 
با آمادگی لازم راهی جام جهانی شوند.
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تیم ملی در گروه زندگی
مسیر صعود هموار شد

اوسمار و ساپینتو: ۶ دربی بدون پیروزی! پس کی وقت انتقاد از تیم ملی است سلطان؟!

تیم ملی قبل از جام جهانی مقابل رونالدو؟

مسیر صعود هموار شد

 تیم ملی 
در گروه زندگی

تیم ملی قبل از جام جهانی 
مقابل رونالدو؟
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ورزش ایران و جهان

حتی میکل آرتتا هم معتقد است ویلا بعد 
از شش برد متوالی در حال حاضر روی فرم ترین 

تیم فوتبال انگلیس است.
آرتتا در آستانه سفر به بیرمنگام برای بازی 
مقابل اســتون ویلا، درباره انگیزه رقابت با تیم 
اونــای امری صحبت کرد و بازار نقل و انتقالات 
ژانویه را سنجید. سرمربی آرسنال، تأکید کرد 
که مشکلی برای حضور در بازی زود هنگام شنبه 
مقابل استون ویلا ندارد. این مسابقه ۶۳ ساعت 
پس از پیروزی چهارشنبه شب آرسنال مقابل 

برنتفورد آغاز خواهد شد.
در پاسخ به این سؤال که آیا تقویم مسابقات 
فوتبال در حال تبدیل شدن به یک نگرانی است، 
آرتتا از طفره رفتن خودداری کرد و اصرار داشت 
که علی‌رغم فاصله زمانی کوتاه بین دو بازی، او 
و بازیکنانش برای ســفر به ویلا پــارک آماده 

هستند.
آرتتا گفت: »نمی‌دانم. فکر نمی‌کنم باید به 
آن مرحله برسیم. تنها چیزی که می‌توانم بگویم 
این است که هر زمان امکان کمک کردن و دادن 
یک روز یا ساعت‌های اضافی به بازیکنان برای 
رسیدن به حداکثر پتانسیل وجود داشته باشد، 
باید ایــن کار را انجام دهیم. همین و بس. ما از 
امروز برای بازی فردا آماده‌ایم، از این مطمئنم.«

در حالی که توپچی‌ها با پنج امتیاز اختلاف 
صدرنشــین لیگ برتر هستند، استون ویلا در 
شــرایطی میزبان آرسنال خواهد بود که تیمِ با 

فرم برتر انگلیس به حساب می‌آید.
آرتتا گفت: »خب، با توجه به عملکردشان، 
شیوه‌ای که بازی می‌کنند و پیروز شدن در این 
مسابقات، قطعاً آن‌ها تیمی هستند که در فرم 
فوق‌العاده‌ای قرار دارند و ما این را می‌دانیم. واضح 
است که سرمربی آن‌ها و کار باورنکردنی‌ای که 
در آنجا انجام داده است را می‌شناسیم. پس ما از 
وظیفه‌ای که فــردا پیش رو داریم مطلعیم، اما 

همیشه این را یک فرصت می‌بینیم.«
در واقع، آرتتا احتــرام زیادی برای اونای 
امری، ســرمربی ویلا قائل است و این احساس 
متقابل اســت، چرا که امری آرسنال را مدعی 

اصلی قهرمانی این فصل می‌داند.
آرتتا دربــاره اینکه چرا اونــای امری در 
آرسنال موفق نشد، گفت: »نمی‌دانم. به نظرم هر 
مربی دیدگاه خود را دارد و ما باید به آن احترام 
بگذاریم، همین. فکر می‌کنم وقتی به کارنامه 
اونای، سطح انگیزه او و تأثیری که در هر تیمی 
داشــته نگاه می‌کنیــد، همیشــه عملکرد او 
چشمگیر بوده اســت. بنابراین نمی‌دانم، این 
سؤالی است که باید از خودش پرسید. اما به نظر 
من، او هرگز به هیچ انگیزه بیرونی اضافه‌ای نیاز 
نــدارد. او ذاتاً به اندازه کافی خــوب و باانگیزه 

است.«
سیستم چرخشی

آرتتا اعتراف کرد کــه از نحوه مدیریت تیم در 
غیاب ویلیام ســالیبا و گابریل ماگالاش، زوج 
مصدوم خط دفاعی، بسیار راضی است. سرمربی 
از اینکه بازیکنانی مانند کریستین موسکرا به 
خوبی از فرصت استفاده کرده‌اند، ابراز خوشحالی 

کرد.
آرتتا گفت: »ما تیمی ســاختیم کــه باور دارم 
بهترین امکان را برای انجام این کار به ما می‌دهد. 
آیا این همان چیزی اســت که من آرزویش را 
دارم؟ خیر. زیرا مصدومیت‌هایی که داریم، نشان 
می‌دهد که داشتن یک تیم خوب مربوط به این 
است که بازیکنان باید آماده و در دسترس باشند، 
چون این وضعیت نه تنها در طول مسابقات، بلکه 
در نحوه آماده‌سازی هفتگی ما و گزینه‌هایی که 
بــرای تغییرات و حفظ حضور در تیم داریم نیز 
پیامدهــای زیادی دارد. امــا از نحوه مدیریت 

شرایط فعلی بسیار خوشحالم.«
روند گلزنی مرینو

آرتتا همچنین درباره مهاجم موقت خود، میکل 
مرینو، صحبت کرد. این بازیکن اســپانیایی در 
پیروزی مقابل برنتفورد دوبــاره گلزنی کرد و 

همچنان در نوک حمله به کار گرفته می‌شود.
در پاسخ به این سؤال که آیا می‌تواند مرینو را در 
پســت مهاجم نوک حفظ کند، حتی زمانی که 
بازیکنانــی مانند ویکتور گیوکــرس و گابریل 
ژسوس کاملًا آماده باشند، آرتتا این احتمال را رد 
نکرد: »فکر می‌کنم مرینو حداقل این شایستگی 
را دارد که به بازی دادن به او فکر کنیم، به خاطر 
عملکردش و تأثیری که بر تیم می‌گذارد. پس 

بله، این احتمال وجود دارد.«
برنامه‌های بازار زمستانی

از آرتتــا، پیش از پایان کنفرانــس، در مورد 
احتمال تغییر و تحول در تیمش در پنجره نقل 
و انتقالات ژانویه سؤال شد. سرمربی آرسنال 
اعتراف کرد که هیچ چیز را نمی‌توان منتفی 

دانست.

او توضیح داد: »ما همیشه باید آماده باشیم. هر 
لحظه که گزینه‌ای برای دســتکاری در ترکیب، 
بهبود بخشیدن به آن یا محافظت از تیم، بسته به 
آنچه اتفاق می‌افتد، داشته باشیم، باید پذیرای آن 
باشیم. اتفاقاتی که از اینجا تا بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالات رخ خواهد داد نیز بخشی از فوتبال 
اســت. بنابراین، ما از آینده خبر نداریم، اما قطعاً 
گوش به زنگ خواهیم بود و می‌دانیم که ریسک‌ها 
در مورد ترکیب تیم از کجا می‌تواند باشد تا آماده 

باشیم، مبادا مجبور به انجام کاری شویم.«
آرتتــا در مورد خروج بازیکنان نیز گفت: »خب، در 
حــال حاضر، همان‌طــور که قبلًا اشــاره کردیم، 
شــرایطی پیش نیامده که بازیکنان به مدت سه یا 
چهار هفته متوالی از لیست خارج باشند. بنابراین، 
در حال حاضر، بسیار واضح است که تیمی که داریم، 
تنها با بازیکنانی که آماده هســتند، کامل می‌شود. 
پــس فعلًا، گزینه‌ای برای خــروج بازیکنان وجود 

ندارد.«

هانسی فلیک آمار بســیار درخشانی را در 
دوران حضورش در لالیگا ثبت کرده است.

آن تصویر از فلیک که پس از مسابقه مقابل 
آلاوس غمگین به نظر می‌رسید و رافینیا او 
را دلداری می‌داد، تضادی آشکار با کارنامه او 
در لالیگا دارد. آمار و ارقام این مربی خودشان 
گویای همه‌ چیز هســتند. سرمربی آلمانی 
بارسا سه بازی از هر چهار مسابقه در لیگ را 
می‌برد، همان‌طور که پپ گواردیولا، لوییس 
انریکه و تیتو ویلانووا چنین آماری داشتند.  
او یک عنوان قهرمانی در لیگ دارد و در فصل 
دومش نیز در صدر جدول قرار دارد. فلیک 
تا به حال بارسا رادر ۵۲ مسابقه لالیگا هدایت 

کرده و به رکورد پیروزی ۷۵ درصدی رسیده 
اســت. او فصل ۲۵-۲۰۲۴ را با ۲۸ پیروزی 
)۷۳ درصــد( بــه پایان رســاند و در فصل 
۲۶-۲۰۲۵ نیز ۱۲ پیروزی از ۱۵ مســابقه 

)۸۰ درصد( کسب کرده است.
مجموع آمار او تنها چند دهم درصد کمتر از 
رکورد گواردیولا بــا ۱۱۶ پیروزی در ۱۵۲ 
مسابقه و رکورد انریکه با ۸۷ پیروزی در ۱۱۴ 
مسابقه اســت که هر دو با نرخ پیروزی ۷۶ 
درصدی در جایگاه دوم هستند. ویلانووا نیز 
در یک فصل ۳۲ پیــروزی از ۳۸ بازی )۸۴ 

درصد( به دست آورد.
در حال حاضر، درصد پیروزی فلیک یکی از 

ســه رکورد برتر قرن بیست‌ و یکم است و از 
دستاوردهای مربیان پیشین فراتر می‌رود. 
رایکارد به نرخ پیروزی ۵۸ درصدی رسید، 
فن‌خال ۵۹ درصد و رکســاچ ۴۶ درصد. در 
قرن قبلی هم یوهان کرویف به ۶۰ درصد، 
تــری ونبلز ۵۶ درصد و هلنیــو هررا به ۶۸ 

درصد رسیدند.
فلیک در مدت یک فصل و اندی حضورش به‌ 
عنوان ســرمربی بارســلونا، تنها تعداد کمی 
شکســت را تجربه کــرده اســت. در فصل 
۲۵-۲۰۲۴، او مقابل رئال سوسیه‌داد )۰-۱(، 
لگانس )۱-۰( و اتلتیکومادرید )۲-۱( شکست 
خورد، دو شکست آخر برای پایان سال ۲۰۲۴ 

بودند. او دیگر شکست نخورد تا ۱۸ می ۲۰۲۵ 
که عنوان قهرمانی را از پیش مسجل کرده بود 

و برابر ویارئال )۲-۳( شکست خورد.
در این فصل، اولین لغزش آنها مقابل سویا در 
سانچس‌ پیخوآن رخ داد که برابر این تیم با 
شکســت دردناک ۱-۴ روبرو شــدند. دو 
مسابقه بعد، برابر رئال مادرید )۱-۲( مغلوب 
شدند. این آمار از یک سال قبل بهتر است. 
در همان ۱۵ هفته، آبی‌ و اناری‌ها پیش‌ از این 
در ســه مســابقه شکســت خورده بودند: 
اوساسونا )۲-۴(، رئال سوسیه‌داد )۰-۱(، و 
لاس‌ پالماس )۱-۲( که اولین آن شکست‌ها 

در خانه رقم خورد.

کار امری باورنکردنی بوده

آرتتا: بــا بهترین تیـم انگلیس 
بازی داریم!

آمار خیره‌کننده فلیک در لالیگا: جام را بیاورید! در کنار اسطوره‌هایی مانند پپ و انریکه

کریستیانو رونالدو تصمیم گرفته است سرمایه‌گذاری 
جدیدش را روی هوش مصنوعی انجام دهد.

رونالدو ســرمایه‌گذاری‌اش در پرپلکسیتی، موتور 
پاسخ‌دهی مبتنی بر هوش مصنوعی که در سال ۲۰۲۲ 
تاسیس شده و به‌ سرعت به‌ عنوان یکی از برجسته‌ترین 
رقیبان چت جی‌پی‌تی مطرح شده است، را تأیید کرد. این 
اعــام از طریق یک ویدئوی تبلیغاتی منتشرشــده در 
شبکه‌های اجتماعی او انجام شد که این بازیکن جزئیات 
مشارکت جدیدش با این شرکت را شرح داد و یک تجربه 
اختصاصی با عنوان »Perplexity x CR7« را معرفی کرد.

این همکاری، رونالدو را نه‌ تنها به‌ عنوان سفیر این برند، 
بلکه به‌ عنوان یک سرمایه‌گذار که از چشم‌انداز بلندمدت و 
نفوذ جهانیِ در حال رشــد این شــرکت حمایت می‌کند، 
معرفی می‌کند. این تصمیم لایه دیگری به استراتژی تجاری 

متنوع‌ رونالدو اضافه می‌کند که در حال حاضر حوزه‌هایی 
چون سلامتی، هتل‌داری و فناوری را در بر می‌گیرد.

ورود او به عرصه هوش مصنوعی با روند گسترده‌تری 
همسو است که در آن ورزشکاران نخبه در دوران گذار به 
نقش‌های کارآفرینانه وسیع‌تر در بخش‌های تکنولوژی با 
رشد بالا سرمایه‌گذاری می‌کنند. پرپلکسیتی که اخیراً 
حدود ۲۰ میلیارد دلار ارزش‌گذاری شــده، به فهرست 
شــرکت‌هایی می‌پیوندد که این ســتاره پرتغالی برای 
گسترش سبد ســرمایه‌گذاری‌اش در صنایع دیجیتال 

تحول‌آفرین، از آنها حمایت می‌کند.
این همکاری همچنین ســابقه جالبی دارد، زمانی که 
رونالدو شخصاً از پرپلکسیتی برای آماده‌سازی یک سخنرانی 
در مراسم Portugal Football Globes در ماه اکتبر استفاده 
کرد. او در طول این رویداد به‌ صراحت به این پلتفرم اشــاره 

کرد و توضیح داد که وقتی درباره معنای جایزه‌ای که دریافت 
می‌کرد مضطرب شد، به آن اتکا کرده است.

مطرح شدن این اظهارات در آن زمان توجه جهانی 
را به خود جلب کرد و پیش‌ درآمدی بر چیزی بود که حالا 
به یک همکاری کامل میان یکی از بزرگ‌ترین نمادهای 
فوتبال و یکی از سریع‌ترین پلتفرم‌های در حال رشد هوش 

مصنوعی تبدیل شده است.
رونالدو در توضیح سرمایه‌گذاری‌اش در پرپلکسیتی 
نوشت: »کنجکاوی شرط دست یافتن به عظمت است. وقتی 
هر روز سوال‌های تازه‌ای می‌پرسی، برنده‌ای. به همین دلیل 
است که مفتخرم سرمایه‌گذاری‌ام در پرپلکسیتی را اعلام 
کنم. این برنامه دارد کنجکاوی جهان را تغذیه می‌کند و ما 
در کنار هــم الهام‌بخش همه خواهیم بود تا ســوال‌های 

بلندپروازانه‌تری بپرسند. این فقط آغاز کار است!«

لژیونرهای ایرانی هفته موفقی را پشــت سر گذاشتند و حالا انتظار 
می‌رود که در هفته پیش‌رو هم روند خوب‌شان ادامه‌دار باشد.

به گزارش فوتبال 360، مســابقات جام باشــگاه‌های عرب در 
شرایطی در حال برگزاری است که پیگیری این رقابت‌ها، مسابقات 
باشگاهی امارات را تحت‌الشعاع قرار داده و لیگ برتر این کشور تعطیل 
شــده تا فعالیت اکثر لژیونرهای ایرانی که در این لیگ امارات شاغل 
هستند، متوقف شود؛ البته که رقابت‌های جام اتحادیه در جریان است 
که در هفته اخیر درخشــش مهدی قایدی توجهات را به خود جلب 
کرد و مهدی طارمی هم در ترکیب المپیاکوس درخشید. ضمن آنکه 
علیرضا جهانبخش هم اولین تاثیر مثبــت خود در ترکیب دندر را 
گذاشت تا لژیونرهای ایرانی هفته خوبی را پشت سر گذاشته باشند.

بازیکننــان ایرانی در هفته پیــش‌رو، روزهای پرُشــماجرا و 
جالب‌توجهی را در پیش دارند که انتظار می‌رود به مانند هفته گذشته، 
شاهد درخشش لژیونرهای ایرانی در اقصی‌نقاط کره‌خاکی باشیم؛ 
آن‌هم در شرایطی‌که ماجراجویی ستاره‌های فوتبال ایران در هفته 
جدید، از عصر امروز )جمعه( آغاز خواهد شد و تا پنج‌شنبه هفته آینده 
ادامه دارد که در این بین همانند هفته قبل، بیشتر توجهات به سوی 
مهدی قایدی و مهدی طارمی، 2 ستاره بوشهری فوتبال ایران است 

که به نظر می‌رسد بتوانند بازهم خوش بدرخشند.
قایدی به دنبال درخشش برابر غول فوتبال امارات

النصر دبی عصر امروز )جمعه( از ساعت 16:20 به وقت ایران در دور رفت 
مرحله نیمه‌نهایی جام اتحادیه امارات میزبان العین اســت که مهدی 
قایدی امیدوار اســت بتواند بعد از درخشش برابر شباب‌الاهلی، این‌بار 
مقابل دیگر تیم نام‌آشنای فوتبال امارات خوش بدرخشد. از ساعت 19 
هم نبرد الجزیره و الوحده در همین تورنمنت آغاز خواهد شد که محمد 
قربانی، مبین دهقان و رضا غندی‌پور شانس بازی برای الوحده را دارند 
که احتمالاً قربانی و غندی‌پور در ترکیب اولیه قرار خواهند گرفت و در 

مسیر فینالیست‌شدن تیم‌شان در جام اتحادیه تلاش می‌کنند.
احمد گروژنی از ساعت 19:30 در لیگ برتر روسیه به مصاف اورنبورگ 
خواهد رفت که محمدمهدی زارع بعید اســت در ترکیب اولیه تیمش 
فرصت بازی به‌دســت آورد. در آخرین بازی امشب هم دندر در حضور 
علیرضا جهانبخش میهمان لووی‌یر است که انتظار می‌رود کاپیتان تیم 
ملی بعد از پایان مراسم قرعه‌کشی جام جهانی و اطلاع از قرعه ایران در 
این رقابت‌ها، مهیای حضور در ترکیب اولیه تیمش شــود و برای تیم 
بلژیکی از ابتدا به میدان برود تا بلکه بتواند بعد از تاثیرگذاری روی گل 
هفته گذشته تیمش، این‌بار در نقش گلزن و یا گل‌ساز خوش بدرخشد.

طارمی در سودای تمدید روزهای خوش
شهاب زاهدی، اولین لژیونر ایرانی در هفته جدید است که تیمش به 
میدان خواهد رفت که فردا )شــنبه( نبرد آویســپا فوکوکا با ناگویا 
گرامپوس از ســاعت 08:30 به وقت ایران آغاز خواهد شد. از ساعت 
14:30 در لیگ برتر روسیه، روستوف میزبان روبین‌کازان است که 
محمد محبی شانس بازی دارد و از ساعت 15 هم کایسری‌اسپور با 
ایوب‌اسپور می‌رود که رویارویی مجید حسینی با مامه تیام می‌تواند 
جالب‌توجه باشد. از ساعت 18:30 هم المپیاکوس در سوپرلیگ یونان 
میزبان اوفی کرت است که مهدی طارمی بعد از درخشش در بازی‌های 
اخیر المپیاکوس در ســوپرلیگ و جام حذفــی یونان و البته لیگ 
قهرمانان اروپا، به دنبال تمدید روزهای خوب خود است و امید دارد 

که برابر اوفی کرت هم بدرخشد.
دیناموماخاچ‌قلعه در حضور محمدجواد حسین‌نژاد، ظهر یکشنبه از ساعت 
14:30 میزبان نیژنی اســت. از ساعت 17:15 هم در لیگ برتر لهستان، 
لخ‌پوزنان در حضور علی قلی‌زاده به مصاف کراکوویا کراکوف خواهد رفت. 
از ســاعت 18:30 در ژوپیترلیگ بلژیک هم وسترلو که از حضور اللهیار 
صیادمنش در ترکیب خود بهره می‌برد رودرروی اندرلشت قرار می‌گیرد. 
گفتنی است که سه‌شــنبه در لیگ قهرمانان اروپا، یاران مهدی طارمی 
میهمان غیرت قزاقستان هستند که این مسابقه فرصت خوبی برای ستاره 
ایرانی می‌تواند باشــد تا به شــمار گل‌های اروپایی‌اش بیفزاید. شامگاه 
پنج‌شنبه هم در لیگ کنفرانس اروپا، لخ‌پوزنان میزبان ماینتس است که 

احتمالاً علی قلی‌زاده در ترکیب اولیه تیمش به میدان خواهد رفت.

1404 /09 /15  شـــنبه
29 شـــماره  8102 ســـال
SAT. 2025/12/6

نگاه‌ها به سوی جواهرهای 
بوشهری

برنامه دیدارهای لژیونرهای ایرانی؛ 

سرمایه‌گذاری هنگفت رونالدو روی رقیب چت جی‌پی‌تی!
همکاری با هوش مصنوعی

سیاست‌های ضدمهاجرتی و اظهارات بسیار تند اخیر ترامپ تبدیل به 
تهدیدی مهم برای جذابیت جام جهانی شده است. ممنوعیت‌های سفر 
و سیاست‌های مهاجرتی آمریکا به نظر می‌رسد که با روحیه مهمان‌نوازی 
که برای مسابقات جام جهانی در نظر گرفته شده، در تضاد است. کمیته 
کاخ سفید که متولی برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶ در ایالات متحده است، 
می‌گویــد این رویداد یک لحظه جهانی برای وحدت خواهد بود. اندرو 
جولیانی، مدیر اجرایی کارگروه جام جهانی کاخ سفید، روز چهارشنبه 
به خبرنگاران گفت: »ما می‌خواهیم مطمئن شــویم که تا حد امکان 
پذیرای همه باشیم.« اما افزایش لفاظی‌ها و سیاست‌های ضد مهاجرتی 
دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهــور آمریکا، نگرانی‌هایــی را درباره وعده 

واشنگتن مبنی بر میزبانی گرم این تورنمنت، ایجاد کرده است.

ترامپ علیه جذابیت بزرگترین 
جام تاریخ
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ریکاردو ساپینتو ســرمربی استقلال قبل از شروع مسابقه به شدت 
نگران بود که کیفیت زمین باعث آسیب دیدگی دوباره منیر الحدادی 

شود. 
اســتقلال در حالی دربی پایتخت را اســتارت زد که منیر الحدادی 
سرانجام به بازی رســید و یکی از بزرگترین دغدغه‌های طرفداران 

استقلال مرتفع شد. 
منیر الحدادی به دربی رسید اما زمین دربی حسابی باعث نگرانی و 
عصبانیت ریکاردو ساپینتو شده بود. سرمربی استقلال قبل از شروع 
مسابقه وقتی زمین را دید، از ناهموار بودن برخی مناطق آن به شدت 
ابراز نگرانی می‌کرد و معتقد بود ناهمواری برخی نقاط زمین می‌تواند 
هنگام اســتارت زدن بازیکنان برایشــان دردســر درســت کند. 
ریکاردوســاپینتو فوق العاده نگران مصدومیت بازیکنانش و به ویژه 
تشــدید آسیب دیدگی منیر الحدادی بود چون این بازیکن با تلاش 
بسیار زیاد به جدال با پرسپولیس رسید و ساپینتو می‌ترسید وضعیت 

زمین دوباره باعث مصدومیت او شود.

آنها فرصت خوبی را از دست دادند 

استقلال دنبال بردن نبود،مثل پرسپولیس 
استقلال مثل دربی‌های قبلی برای مساوی 
بــه میدان رفته بود و به این هدف خود هم 
رسید هرچند که از پرسپولیس هم فوتبال 
خوبــی ندیدیم. برخلاف نظــر خیلی‌ها 
معتقدیــم حتی نیمه اول هم دو تیم بازی 
خوبی انجام ندادند و صحنه‌های موقعیت 
گل جدی روی دروازه‌ها کمتر از انگشتان 

یک دست بود. 
استقلال فرصت خوبی داشت تا با مهره‌های 
خوبی که به خصوص در فاز هجومی دارد 
بعد از ۸ سال پرسپولیس را شکست بدهد 
امــا در مجموع خوب بازی نکرد و یکی دو 
موقعیتی هم که به دســت آورد توســط 
ســحرخیزان هدر رفت. از اســتقلال کار 
تاکتیکی خاصی ندیدیم و همه امیدها به 
حرکات انفرادی بازیکنان بود هرچند که 
پرســپولیس هم نمره قبولی نگرفت و به 
خصوص در نیمه دوم فوتبال کسل کننده 

ارائه داد.
ســاپینتو باز هم در تعویض‌ها خوب عمل 
نکرد و نتوانســت پرسپولیس را شکست 
بدهد هرچند که می‌توان گفت زمین اراک 
هم خوب نبود و هزار جور بهانه دیگر ردیف 
کرد تا عملکرد هر دو تیم را ماستمالی کرد.

در مورد استقلال می‌توان به وضعیت جدول 
هم اشاره کرد و اینکه نتیجه تساوی با توجه 
به جدول برای آبی‌ها بد نبود اما واقعیت آن 

اســت که انتظار بیشتری است تیمی که 
ســتاره‌هایی چون کوشکی آسانی و منیر 

الحدادی را دارد، می‌رفت.
استقلال یک بازی عقب افتاده با سپاهان 
دارد که اگر آن بازی را ببرد شرایط جدولی 
خوبی پیدا می‌کند اما ساپینتو نشان داده 
کــه هنوز مرد بازی‌های بزرگ نیســت و 

دیدیــم کــه نتوانســت تیم‌هایی چون 
الوصل،المحرق و پرســپولیس را شکست 
دهد. استقلالی‌ها البته می‌توانند بگویند ما 
به پرسپولیس نباختیم اما نباید فراموش 
کرد که آخرین برد آنها مربوط به سال ۹۶ 
می‌شــود که با تک گل وریا غفوری رقیب 

دیرینه را شکست دادند. 

امیدواریم بازی برگشت تیم‌های استقلال 
و پرسپولیس در ورزشــگاه آزادی تهران 
برگزار شود تا لااقل بهانه چمن خراب برای 
دو تیــم از بین برود هرچند که اگر قرار به 
احتیاط کردن و ترســو بازی کردن باشد 
هیچ بعید نیست که بازی برگشت هم مثل 

دیدار رفت گلی نداشته باشد.

فوتبالیست‌های شناخته‌شده‌ای فرصت 
بازی در دربی پایتخت را داشتند اما کمتر 

کسی آنها را بخاطر می‌آورد.
دربی پایتخت همیشه با ستاره‌ها، گل‌های 
و لحظات فراموش‌نشــدنی‌اش در ذهن 
فوتبال‌دوســتان ثبت می‌شود. اما پشت 
صحنه‌های جذاب این مسابقه، بازیکنانی 
هم بوده‌اند که کمتر کسی حضورشان در 
این رقابت حســاس را به یــاد می‌آورد. 
بازیکنانی که در سطح اول فوتبال ایران 
شناخته شده بودند و حتی در حساس‌ترین 
بازی پایتخت به میدان رفتند، اما نامشان 

کمتر در خاطره‌ها ثبت شده است.
این بازیکنان گاهی تنها یک فصل یا حتی 
یک مسابقه فرصت حضور در دربی پیدا 
کردنــد و گاهی هم نقش آن‌ها در همان 
یک بــازی، تأثیرگذار بود. در میانشــان 
مهاجمان، هافبک‌ها و دروازه‌بانانی دیده 
می‌شــوند که تصویــری از آنها در ذهن 

هواداران دو تیم نمانده است!
در این گزارش نگاهی داریم به بازیکنانی 
که کمتر کسی می‌داند در دربی پایتخت 
بازی کرده‌انــد؛ از چهره‌های کوتاه‌مدت 

استقلال گرفته تا مهاجمان و دروازه‌بانان 
پرسپولیس که تجربه بازی در دربی را در 
کارنامــه خود دارند، امــا هرگز در یادها 

ماندگار نشدند.
در ادامه نگاهی داریم به فوتبالیست‌هایی 
که شاید هیچ‌‌کس در خاطرش نیست که 
در دربی پایتخت بازی کرده‌اند و آنها را با 

پیراهن تیم‌های دیگر در خاطر دارند:
مرتضی یکه: مهاجم درخشان دهه شصت 
فوتبال ایران همراه با آبی‌پوشان در دربی 
پایتخــت بازی کــرد امــا دوران کوتاه 
حضورش در اســتقلال او را در دســته 
بازیکنانی قرار داد که کسی حضورش در 

دربی را به یاد نمی‌آورد.
رســول غنی‌زاده: هافبکی کــه دوران 
کوتاهی در استقلال داشت اما سال‌های 
طولانی در تیم پاس تاثیرگذار بود، او در 
فصل کوتاهی که همراه آبی‌پوشان داشت 
در دربی پایتخت هم به زمین رفته است.

کورش لرســتانی: مهاجم دهه شــصت 
پرســپولیس که یک فصــل در این تیم 
حضور داشت و برای سرخپوشان در این 
مســابقه مهم به زمین رفت، او سال‌های 

طولانی در تیم‌های مختلف در سطح اول 
فوتبال ایران بازی کرد.

رضا جلولی: این هافبک سابق تیم بوتان 
در ســال 1366 به استقلال پیوست و در 
دربی بیســت و نهم که با گل‌های فرشاد 
پیوس و جعفر مختاری‌فر به پایان رسید 

برای آبی‌ها بازی کرد.
ارسطو محمدی: این مدافع کردتبار یکی 
از چهره‌های کمتر شــناخته شــده تیم 
اســتقلال در ســال‌هایی اســت کــه  
ســکوموروخوف و منصــور پورحیدری 
هدایت استقلال را برعهده گرفتند، ارسطو 
دفاع وســط اســتقلال بود که در دربی 
پنجاهم در سال 1351 برای استقلال به 

میدان رفت.
افشــین حاجی‌پور: که بیشتر سال‌های 
بازیگری خود را در باشــگاه فوتبال فولاد 
خوزستان، اســتقلال تهران و سپاهان 
اصفهان فعالیت کرد و سابقه حضور در دو 

دربی را برای استقلال دارد.
امین راستی: مهاجم سابق تیم‌های برق 
شیراز و پاس به استقلال آمد و فقط در یک 
دربی جانشین فرهاد مجیدی شد و دیگر 

فرصتی برای حضور در این مســابقه به 
دست نیاورد.

محمدرضا نیک‌ســیرت: مهاجم سابق 
استقلالی‌ها که فقط یک دربی جانشین 
احمدرضــا مومــن زاده شــد و جدایی 
زودهنگام فرصت زیادی در اختیار او برای 

حضور در دربی‌های بیشتر نداد.
جواد شیرزاد: بازیکنی که با تجربه حضور 
در تیم‌های ملوان، پاس و فولاد خوزستان 
به جمع استقلالی‌ها اضافه شد، این مدافع 
تند و تیز شــوت‌زن فقط یک دربی برای 
اســتقلال به زمین رفت کــه آن هم در 
تورنومنت جام ولایت بود و دیگر دربی‌های 
همان فصل را هم از روی نیمکت تماشــا 

کرد.
وسلی برزیلیا: مهاجم تکنیکی و برزیلی 
که به پرسپولیس آمد و سبک خاصی 
که او در فوتبالش داشت به شکلی بود 
که در ابتدای حضورش مورد توجه قرار 
گرفت اما او نه در دربی عملکرد چندان 
موفقی داشــت و نه در آن فصل برای 
پرسپولیس مفید بود و در نهایت هم از 

این تیم جدا شد.

بازیکنانی که باور نمی‌کنید در دربی بازی کرده‌اند! عمرا این چهره‌های سرخابی را بشناسید

ریکاردو ساپینتو: با این 
وضع چمن نگران منیر 

الحدادی هستم 

عصبانیت سرمربی استقلال از کیفیت زمین 

1404 /09 /15  شـــنبه
29 شـــماره  8102 ســـال
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دربی بزرگ پایتخت درحالی در اراک برگزار شد که هواداران دو تیم 
‌پرســپولیس و اســتقلال خیلی زود وارد ورزشگاه شدند  و از همان 
لحظات ابتدایی، کری‌خوانی و شــعار دادن علیه یکدیگر را شــروع 
کرده‌اند؛ فضایی که همیشه بخشی از هیجان و حساسیت این رقابت 

سنتی بوده است.
با این حال، یک نکته ناخوشایند در این میان جلب توجه می‌کند. برای 
چندمین بار در هفته‌های اخیر، بخشــی از هواداران استقلال رفتار 
نامناســبی نشــان دادند و علیه پیام نیازمند، دروازه‌بان ملی‌پوش 
پرسپولیس، الفاظ توهین‌آمیز سر دادند. این نوع فحاشی که پیش‌تر 
نیز در برخی مســابقات تکرار شــده بود، بار دیگر چهره‌ای زشت از 
حاشیه‌های فوتبال ایران به نمایش گذاشت؛ رفتاری که نه‌تنها با روح 
ورزش و رقیب‌دوستی سازگار نیست، بلکه می‌تواند تبعات انضباطی 

و اخلاقی جدی برای باشگاه‌ها و هواداران به همراه داشته باشد.

دربی پایتخت در اراک برگزار شد که تنها ۸ هزار تماشاگر امکان حضور 
در ورزشگاه را داشتند.ظرفیتی محدود که باعث شد بلیت‌ها در همان 
دقایق ابتدایی فروش به پایان برسد. حتی سایت بلیت‌فروشی نیز به 

دلیل هجوم گسترده کاربران برای دقایقی از دسترس خارج شد.
با وجود محدودیت ظرفیت، طبق اخبار رســیده و همان‌طور که در 
بسیاری از دربی‌ها دیده‌ایم عده‌ای توانسته‌اند چندین بلیت تهیه کنند 
و قصد فروش آن‌ها را در بازار آزاد داشتند. شنیده‌ها حاکی از آن بود 
که قیمت بلیت دربی در بازار سیاه تا ۴ تا ۵ میلیون تومان نیز رسیده 

و این موضوع باعث نارضایتی بسیاری از هواداران شده بود.

استقلالی ها باز هم به نیازمند فحش دادند

تماشای دربی چند میلیونی شد 

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

از آخرین دقایق دربی، هواداران استقلال به شدت علیه سروش رفیعی 
در فضای مجازی موضع گرفته و خواهان محرومیت او شده‌اند. 

در نیمه دوم دربی و لحظاتی بعد از اینکه ســروش رفیعی کارت زرد 
دریافت کرد، حملات هواداران استقلال به او در فضای مجازی آغاز 

شد و پس از پایان مسابقه دامنه آن به مراتب گسترش پیدا کرد. 
طرفداران استقلال مدعی‌اند سروش از الفاظی استفاده کرده که جنبه 
توهین آمیز داشته و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باید در این 
مورد ورود کرده و با اســتفاده از دستور موقت او را محروم کند. البته 
پرسپولیســی‌ها چنین ادعایی را تکذیب می کنند و مدعی‌اند هیچ 
اتفاقی نیفتاده که به واسطه آن بتوان سروش رفیعی را احضار کرد یا 

در موردش قاعده دستور موقت را به کار برد. 
حالا باید صبر کنیم و ببینیم هیاهوی این ماجرا فروکش پیدا می‌کند 
یا اینکه واقعا پای ارکان قضایی فدراسیون فوتبال به میان خواهد آمد؟

ریکاردو ســاپینتو، ســرمربی 
استقلال با اشاره به برتری تیمش 
در نیمه دوم از عملکرد بازیکنان 
در ۴۵ دقیقــه نخســت ابــراز 

نارضایتی کرد.
ریکاردو ساپینتو گفت: نیمه اول 
بازیکنان فقط نگاه می‌کردند و تیم 
حریــف را خیلی خــوب آنالیز 
کردیم. حرکات‌شــان از راست و 
چپ را می‌دانستیم و در نیمه اول 
کار برابر بود. در نیمه دوم خیلی 
قوی‌تر بودیم و پرس می‌کردیم. 
حفظ توپ داشتیم و کنترل بازی 
دست ما بود. بهترین فرصت‌ها را 
در نیمــه دوم ایجاد کردیم. بازی 
برابر و احساسی بود. اولین داربی 
برای هشــت بازیکن مــا بود که 
چالش بزرگــی بود. بازی رقابتی 
بود ولی در مجموع این نتیجه را 

قبول می‌کنم.
وی ادامه داد: بازیکنانی داریم که 
کم‌تجربه هستند و باید بازی کنند 
تا رشــد کنند. به تمام بازیکنان 
اعتقاد دارم و به تعهد آن‌ها اگاهی 
داریم، برایــم فرقی نمی‌کند که 
بازیکن ۱۸ ساله برابر پرسپولیس 
یا الوصل بازی کند. وقتی استعداد 
دارد، او را بــازی می‌دهم و من با 
سن بازی نمی‌کنم. خیلی به این 
افتخار می‌کنم، برابر یک تیم خوب 
بازی کردیم. پرسپولیســی‌ها در 
خانه خودشان بازی کردند و هدف 
ما برد بود اما وقتی در خانه حریف 
نمی‌بریم، نباید بــازی را واگذار 
کنیم. هدف دوم ما این بود، صدر 
جدول هستیم و در خانه حریف 

بازی کردیم.
ســاپینتو درباره منیر الحدادی و 

عملکرد او بیان کرد: در حد امکان 
خوب بود. او صد در صد آماده نبود 
اما نقش منیر در تیم خیلی مهم 
است. او بازیکن باتجربه‌ای است و 
می‌داند تحت فشار چگونه بازی 
کند. بازیکن جوان زیاد داشتیم و 
با وجود او تعــادل برقرار کردیم. 
رســیدن او یک معجزه بود. این 
موضوع را مخفی نگه داشتیم و من 
و کادرم ایــن کار را انجام دادیم. 
مشکل او دو تا ســه هفته طول 
می‌کشید تا خوب شود و ما این را 
چهار روزه حل کردیم. البته راحت 
است که با اطلاعاتی که از درون 
تیم خودمان بیرون رفته بود، این 
قابل تشخیص بود. این جزییات 
تعیین کننده است و تیم حریف 
گیج شــده بود، این موضوع درز 
پیدا کرد اما امیدوارم دیگر تکرار 

نشود. بازی خیلی جدی را دیدیم 
و هوشــمندانه بــود و خیلــی 
خوشــحالم چرا که روی برنامه 

پیش رفتیم.
سرمربی استقلال درباره تساوی 
در داربی بیان کرد: این نتیجه برای 
هر دو طرف اســت و باید روی آن 
کار کنیــم که از نظر ذهنی آماده 
شوند. بازیکن می‌خواهد گل بزند، 
ســعید )ســحرخیزان( هــم 
موقعیت‌هایــی ایجــاد کــرد و 
دروازه‌بان حریف خوب کار کرد. 
دو تیــم خیلی خــوب بودند و 
جزئیات فرق را ایجاد می‌کند. یک 
اشتباه ممکن است خیلی بد تمام 
شود. ما اســتقلال‌ هستیم و در 
استقلال بازی می‌کنیم که ببریم 
و زمانی صد در صد خوشحالیم که 
بازی را ببریــم، اما نباید ناراحت 

باشیم چرا که صدر جدول هستیم 
و آن‌ها باید نگران باشــند. ما در 
لیگ، حذفی و آسیا بازی داریم. 
می‌دانید که با چه شرایطی شروع 
کردیم. ســه روز فیفادی خیلی 
برای ما مهم بود و موفق نشدیم که 
آماده‌سازی کنیم چرا که بازیکنان 
در تیم ملی بودند. این تیم هنوز 

ظرفیت رشد دارد.
سرمربی استقلال درباره دلخوش 
کردن به اشتباه حریف و رضایت به 
تساوی در پایان گفت: راضی نیستم 
و قبول می‌کنم اما اورونوف در پنج 
دقیقــه آخر کار کــرد اما در چهل 
دقیقه نخست چیزی ندیدیم. دفاع 
خوبی کردیم و در یک شوت کرد. 
در خانه حریــف بازی می‌کردیم و 
بازیکنان باکیفیتــی دارند. وقتی 

نمی‌شود برد مهم است که نبازیم.
حمله طرفداران استقلال به سروش رفیعی

 وقتی نمی‌شود برد مهم است که نبازیم
ساپینتو: پرسپولیس باید نگران باشد نه استقلال
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میلیاردرهای ترسو مساوی کردند 

حیف از پول بلیت!
با توجه به پتانســیل فنی دو تیم و عملکرد آنها به خصوص در 
هفته‌های اخیر انتظار به مراتب بیشتری را داشتیم اما در بازی 
دیروز نه خبری از خلاقیت‌های فردی بود و نه خبری از تاکتیک 

تیمی و کار گروهی و حتی موقعیت‌های گل جذاب. 
راستش ما که نفهمیدیم چرا ساپینتو به منیر الحدادی بازی 
داد و چرا تا دقیقه ۷۰ او را تعویض نکرد. همان‌طور که نفهمیدیم 
اورونوف تا کی می‌خواســت با دریبل‌های پیاپی هر ۱۱ بازیکن 
استقلال را جا بگذارد. البته اندک دقایق نسبتا جذاب بازی هم 
مربوط به حرکات همان اورونوف بود اما به طور کلی هیچ کدام 
از بازیکنان دو تیم به جز دروازه‌بان‌ها نمره قبولی نگرفتند و تازه 
دروازه‌بان‌ها هم با ارفاق چنین نمره‌ای را به خود اختصاص دادند 
چرا که توپ چندان خطرناکی به جز یکی دو مورد روی دروازه 

آنها نرفت. 
ما فقط متحیر مانده‌ایم که چطور می‌شود بلیط این بازی 
در بازار آزاد تا ۱۰ میلیون تومان هم خرید و فروش شود. ویدیویی 
از خانمی دیدیم که گفته بود من یک و نیم میلیون تومان بابت 
بلیت پول پیش دادم و وقتی قرار شد بقیه پول را بدهم و بلیت را 
تحویل بگیرم دیدم طرف فروشــنده مرا بلاک کرده است! حالا 
سوال اینجاســت که آیا واقعاً این بازی که دیروز دیدیم ارزش 
همون بلیت ۲۰۰ یا ۳۰۰ هزار تومانی را هم داشت؟واقعا دو تیم 
چه حرکت هیجان انگیز و چه کار تاکتیکی خاصی انجام دادند 
که میلیون‌ها بیننده متوجه آن نشدند؟البته بعضی از کارشناسان 
تلویزیونی به زور داشتند به مردم می‌قبولاندند که بازی خیلی 
تاکتیکی بوده ولی حتماً آنها تعریف دیگری از تاکتیک دارند و 

ما هیچ چیزی از فوتبال نمی‌فهمیم. 
میلیاردرهای دو تیم آن‌قدر ترســو بودند که حتی جرات 

حرکات انفرادی و زدن شوت را هم نداشتند و اندک صحنه‌های 
بازی هم مربوط به همان نیمه اول بود. از ابتدای نیمه دوم انگار 
همه به تساوی بدون گل راضی بودند و در نهایت همان اتفاقی 
افتاد که خیلی‌ها پیش‌بینی می‌کردند و آن هم یک تساوی صفر 

صفر دیگر بود.
با این فوتبال واقعاً مشخص می‌شود که چرا تیم‌های ایرانی 
هیچ وقت در آســیا موفق نمی‌شوند شــما به همین استقلال 

پرســتاره نگاه کنید که در تهران به المحرق بحرین می‌بازد و 
نمی‌تواند الوصر را شکست دهد و پرسپولیس حتی جواز حضور 
در مســابقات آسیایی را هم کسب نکرده است. طبعاً این تیم‌ها 
اگر در آسیا هم به مراحل بعدی بروند به جایی نخواهند رسید 
چرا که اساساً وتبالی بازی نمی‌کنند که بتوان اسم آن را فوتبال 
گذاشت در بازی‌های قبلی پرسپولیس و استقلال آنها فقط ۲۰ 
دقیقه فوتبال بازی کردند که آن ۲۰ دقیقه را هم در دربی ندیدیم.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سیزدهم

پیکان - پرسپولیس

هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم

هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

خلاف فصل گذشــته، داور دربی حتی یک‌بار هم سراغ کمک‌داور 
ویدیویی نرفت.

دربی ۱۰۶ در حالی با تســاوی بدون گل به پایان رسید که برخلاف 
شهرآوردهای قبلی، این‌بار هیچ صحنه بحث‌برانگیزی رخ نداد تا نیاز 
به استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی )VAR( احساس شود. وحید 
کاظمی، داور مسابقه، در طول نود دقیقه قضاوتی کم‌حاشیه داشت 

و بازی تقریباً بدون جنجال داوری دنبال شد.
این اتفاق از آن جهت قابل‌توجه اســت که حضور VAR در دربی‌ها 
اهمیت زیادی دارد. نخســتین‌بار در دربی ۱۰۲ و با قضاوت موعود 
بنیادی‌فر بود که سیستم کمک‌داور ویدیویی نقشی تعیین‌کننده پیدا 
کــرد؛ جایی که در ثانیه‌هــای پایانی بــازی، VAR خطای مدافع 
پرسپولیس را تأیید و برای استقلال پنالتی اعلام کرد تا نتیجه مسابقه 
یک بر یک شود. همان صحنه، آغازگر دوره‌ای بود که هواداران دو تیم 

بارها در طول شهرآوردها چشم‌انتظار ورود VAR بودند‌.
اما در دربی ۱۰۶ شــرایط متفاوت بود. نه برخوردهای مشکوکی در 
محوطــه رخ داد، نه صحنه‌های درگیری و نه موقعیت‌هایی که داور 
نیاز به بازبینی داشته باشد. حتی گلی هم زده نشد تا داور مجبور به 

مشورت با میثم حیدری در اتاق وی‌ای‌آر بشود.
نکته جالب اینکه در دربی ۱۰۳ نیز که وحید کاظمی قضاوت کرده 
بود بازی بدون گل و بدون اتفاق داوری خاصی به پایان رسیده بود اما 
دو دربی قبلی دو پنالتی برای پرسپولیس داشت و کمک داور ویدیویی 

به کار آمده بود.
به این ترتیب، یکی از کم‌حاشیه‌ترین دربی‌های سالهای اخیر ثبت 

شد و جنجال داوری خاصی وجود نداشت‌.

!VAR دربی بدون

سرمربی پرسپولیس، اوسمار ویه‌را، در نشست خبری پیش از دربی اعلام کرد 
که مارکو باکیچ به دلیل مصدومیت قادر به همراهی سرخ‌پوشان برابر استقلال 
نخواهد بود. با این حال، تیوی بیفوما در فهرست تیم قرار دارد و در بازی امروز 

حاضر خواهد بود.
ماجرای مصدومیت باکیچ، مهره کلیدی پرسپولیس، با روایت‌های متفاوتی 
همراه است. برخی منابع معتقدند که کادر پزشکی پرسپولیس در رسیدگی 
به وضعیت باکیچ بی‌احتیاطی کرده و همین موضوع باعث شده بازیکن دوباره 
درد را احســاس کند. از سوی دیگر، گفته می‌شود خود باکیچ عجله کرده تا 

به دربی برسد و به همین دلیل فشار زیادی به بدنش وارد شده است.
با غیبت باکیچ، پرســپولیس ناچار شد با تغییر در ترکیب دفاعی و تهاجمی 
خود، مهم‌ترین بازی نیم‌فصل را بدون یکی از مهره‌های کلیدی‌اش آغاز کند.

سرخ‌ها در شبکه‌های اجتماعی روی آمار مهم ۹ سال اخیر تاکید کرد‌.
دقایقی پس از سوت پایان دربی ۱۰۶ و ثبت نتیجه تساوی بدون گل، 
صفحه رسمی باشگاه پرسپولیس اولین واکنش رسمی خود را منتشر 

کرد. واکنشی که کاملًا روی آمار و ارقام تاکید می‌کرد.
باشگاه پرسپولیس در کپشــن تصویر منتشرشده از پایان مسابقه، 

نوشت: » تداوم نهُ‌ساله شکست‌ناپذیری سرخ‌ها در شهرآورد«
این جمله کوتاه، اشاره‌ای مستقیم به رکوردی دارد که طی سال‌های 
اخیر بارها مورد بحث هواداران دو تیم قرار گرفته است؛ پرسپولیس 
از سال ۹۶ تاکنون در وقت‌های قانونی دربی بازنده نبوده است و حالا 
با این نتیجه شکست ناپذیری سرخ‌ها وارد نهمین سال متوالی شده 

است.
تساوی بدون گل امروز اگرچه برای سرخ‌ها برد محسوب نمی‌شود، 
اما به معنای حفظ یک رکورد حیثیتی است. رکوردی که باشگاه نیز 

ترجیح داد آن را بلافاصله به هواداران یادآوری کند.
در روزی که بازی با احتیاط شــدید دو طرف و موقعیت‌های محدود 
همراه بود، پرسپولیس با کلین‌شیت پیام نیازمند پس از دو برد متوالی 
به یک تساوی در شهرآورد رضایت داد اما درهرحال شکست ناپذیری 

سرخ‌ها حفظ شده است.

دربـی تهـران بار دیگر با تسـاوی بدون گل پایـان یافت؛ برای 
بیسـت‌وچهارمین بـار در تاریـخ رقابت‌ها، نتیجـه‌ای پرتکرار 
کـه رکـورد سـنتی ایـن جـدال پرتنـش و حسـاس را تـداوم 

بخشید.
تسـاوی بـدون گل دربـی تهران بـه عنـوان پرتکرارترین 
نتیجـه ایـن رقابـت تاریخـی بـار دیگـر ثبـت شـد. ایـن 
بیسـت‌وچهارمین بار اسـت که دو تیم پرسپولیس و استقلال 
در جـدال سـنتی خود به چنیـن نتیجه‌ای می‌رسـند. پس از 
آن، نتیجـه ۱-۱ بـا ۲۱ بـار دومیـن نتیجه پرتکرار محسـوب 

می‌شود.
در طـول تاریـخ دربـی تهران، نتایـج تکـراری بارها ثبت 
شـده‌اند. تسـاوی بدون گل بیشـترین سـهم را داشـته و پس 

از آن، نتیجه ۱-۱ با ۲۱ بار در جایگاه دوم قرار دارد.
ایـن آمـار نشـان می‌دهـد کـه دربی تهـران بیـش از هر 
نتیجـه‌ای بـا تسـاوی بـدون گل بـه پایـان رسـیده اسـت. 
رقابت‌هـای پرتنـش و دفاع‌هـای فشـرده دو تیـم، بارها مانع 

از شکل‌گیری گل شده و رکوردی تاریخی ساخته است.

روایت های عجیب در مورد غیبت ستاره 
پرسپولیس در دربی 

واکنش پرسپولیس: ۹ سال شکست 
ناپذیری در دربی

پرسپولیس در دربی تهران، بار دیگر برابر استقلال 
نباخت؛ رکورد تاریخی ۱۹ بازی بدون شکســت، با 
عملکرد درخشان و ادامه روند فوق‌العاده تثبیت شد.

آخرین برد استقلال در دربی به اسفند ۱۳۹۶ 
بازمی‌گردد. از آن زمان، پرســپولیس در ۱۹ بازی 
متوالی شکســت‌ناپذیر بوده اســت. ایــن روند 
طولانی‌ترین ناکامی یک تیم در تاریخ دربی تهران 

محسوب می‌شود و اهمیت ویژه‌ای دارد.

استقلال پس از برد با گل وریا غفوری در سال 
۱۳۹۶، دیگــر در جریان بازی موفق به شکســت 
پرسپولیس نشــد. این رکورد حالا به ۱۹ مسابقه 

متوالی افزایش یافته است.
در این مدت، پرسپولیس ۸ برد کسب کرده و 
۱۱ بازی مساوی داشته است. استقلال تنها در دو 
دربی با ضربات پنالتی پیروز شد و مربیان مختلف 

از برد ناکام ماندند.

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس 
گفــت: به نظرم ما بــازی را خوب 
شــروع کردیم و توانســتیم روند 
مســابقه را کنترل کنیــم و بازی 

دست‌مان بود.
به گزارش خبرنگار ورزشــی 
خبرگزاری تسنیم، اوسمار ویرا پس 
از تساوی بدون گل پرسپولیس و 
استقلال در دربی 106 تهران اظهار 
داشــت: به نظرم ما بازی را خوب 
شــروع کردیم و توانســتیم روند 
مســابقه را کنترل کنیــم و بازی 
دست‌مان بود، ولی وقتی کمی زمان 
گذشــت، بازیکنان به خاطر اینکه 
ســریع ضربه زدند، نتوانستیم از 
موقعیت‌ها استفاده کنیم. استقلال 
هم روش بازی‌اش را بلد اســت و 

توانست چند ضدحمله به ما بزند.
در برخی مناطق 
خصوصاً سمت چپ 

نتوانستیم رو به جلو برویم

وی در ادامه افــزود: در نیمه دوم 
اســتقلال در زمین ما پرس کرد. 
متأســفانه ما در برخــی مناطق 
خصوصاً سمت چپ نتوانستیم رو 
به جلــو برویم. اگــر رو به جلوتر 
می‌رفتند می‌توانستیم شانس‌های 
بیشتری ایجاد کنیم. در 10 دقیقه 
بازی چند موقعیت از سمت چپ 
توســط میلاد محمــدی و چند 
بازیکــن دیگــر ایجاد شــد، ولی 

نتوانستیم استفاده کنیم.
 از هواداران 

عذرخواهی کنم، 
نتوانستیم انتظارات‌شان را 

برآورده کنیم
ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس 
درباره اینکه هواداران انتظار یک بازی 
هجومی را از پرسپولیس داشتند، ولی 
این اتفاق رخ نداد و آیا او از سبک بازی 
تیمش راضی است، گفت: به هر حال 
می‌خواهم از هــواداران عذرخواهی 

کنم که نتوانســتیم انتظارات آنها را 
برآورده کنیم. استقلال امروز در فاز 
دفاعی خیلی خوب کار کرد. نتیجه 
این بازی خیلی مهم بود، سه امتیاز 
می‌توانست با توجه به جایگاه ما مهم 
باشد. ما سعی می‌کنیم روی زمین 
بازی و بازی‌ســازی کنیــم. درصد 
مالکیت توپ هم بیشتر برای ما بود، 
ولی متأسفانه نتوانستیم نتیجه لازم 

را بگیریم.
 دلیلی نمی‌بینم که در 

دفاع‌های کناری بازیکن 
عوضی کنیم

اوسمار در واکنش به سوالی درباره 
مدافعان کناری تیمش و اینکه این 
بازیکنان به کار تیمی کمک چندانی 
نمی‌کنند و آیا فکری برای تقویت 
تیم در نیم‌فصل دارد یا خیر، تصریح 
کرد: من هم موافقم. در سالی که ما 
قهرمان شدیم دانیال اسماعیل‌فر و 
عبدالکریم حسن خیلی به ما کمک 

کردند، اما اینکه گفتید دفاع‌های 
کناری ما اشتباه داشتند، باید بگویم 
کــه هر دوی آنها نقــش متفاوتی 
داشتند. میلاد محمدی رو به جلو 
بازی می‌کرد و حمله را پوشــش 
می‌داد، ولی اوریــه قرار بود عقب 
بازی و در بازی‌سازی کمک کند. در 
نیم‌فصل هــم باید بگویم که دلیل 
خاصی نمی‌بینم که بازیکنی عوض 
کنیم و تغییری در این دو پســت 

صورت بگیرد.
 اتلاف وقت 

استقلالی‌ها؟! من چیزی 
ندیدم

»هــواداران انتظــار بیشــتری از 
استقلال داشتند، این تیم چندین 
بازی است که نتوانسته پرسپولیس 
را شکست دهد و حتی در لحظاتی 
از بازی بازیکنان این تیم اتلاف وقت 
می‌کردند.«، وی در واکنش به طرح 
این موضوع از ســوی خبرنگاری 

تصریح کرد: به نظر من در فوتبال 
هر کسی روش بازی خودش دارد. 
من چیز خاصی در مورد اتلاف وقت 
ندیدم. حتی در موقعیت‌هایی بازی 
را زود شــروع و چنــد موقعیــت 

خطرناک هم ایجاد کردند.
 از 9 امتیاز ممکن، 

هفت امتیاز گرفتیم
ســرمربی پرســپولیس در مورد 
احتیاط بیش از حد تیمش در دربی 
یادآور شد: به نظرم اگر شما مالکیت 
توپ را ببینید متوجه می‌شوید که 
بیشتر توپ و میدان دست ما بوده 
است. من همیشه ترجیح می‌دهم 
که روی زمین و کارهای رو به جلو 
برویم. اینجا هــم زمین ما نبوده و 
خانه ما نیســت. ما سفر کردیم و 
اینجا بازی را انجام دادیم. این بازی 
سوم ماســت و از 9 امتیاز ممکن، 
هفت امتیاز گرفتیم. در هر بازی هم 

سعی کردیم بهتر باشیم.

اوسمار:از هواداران عذرخواهی می کنم

 دربی برای بیست و چهارمین بار 
صفر صفر شد!

پرسپولیس، شکست‌ناپذیر در دربی


